

در مراسمی با حضور مقامات دولتی و بخش خصوصی صورت گرفت

# اعطای نشان گردشگری حلال به «هایپر استار»



نظارت مستمر بتواند جایگاه کشورمان را در بحث حلال نهادینه کند. اسلامی تبار افزود وظایف نهادهای رسمی و غیر رسمی باید تبیین شود و معلوم شود دولت چه وظیفه ای دارد، نهادهای مردمی چه وظیفه ای دارند و چگونه باید عمل کنند. وی با تأکید بر اینکه باید ظرفیت آن‌جی‌اوها باید شناسایی شود گفت: باید بدانیم این تشکلهای مردم نهاد چگونه می‌توانند به ما کمک کنند تا گردشگری حلال را جایبندیم و آن را نهادینه کنیم. مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت نقش دولت گفت: دولت به صورت عام و قوه مجریه به صورت خاص باید مورد توجه باشند. امروزه ظرفیت خوبی برای غذای حلال با هدف توسعه صادرات محصور وجود دارد، بنابر این ظرفیتهایی که در این حوزه وجود دارد باید شناسایی شود تا بتوانیم به آن دستیابی پیدا کنیم. وی با اشاره به چالشهای حقوقی گردشگری حلال گفت: برای ایجاد گردشگری حلال یک سری چالشهای حقوقی وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد و از ظرفیت آنها استفاده کنیم. البته دانشگاهها نیز می‌توانند در این زمینه نقش موثری داشته باشند. اسلامی تبار با اشاره به ظرفیتی که گردشگری حلال برای اقتصاد مقاومتی دارد گفت: مقام معظم رهبری بر اقتصاد مقاومتی تأکید دارند و گردشگری حلال می‌تواند ابزار خوبی برای این تحقق این مهم باشد به شرط آنکه بتوانیم جایگاه خودمان را در جهان نهادینه کنیم. وی در مورد بحث بازرگانی گردشگری حلال گفت: برای غذای حلال کارهای خوبی انجام شده که می‌تواند موثر باشد و نیازمند تا تمام بیشتر در این حوزه هستیم. اسلامی تبار با تأکید بر اینکه باید بین دولت و تشکلهای مردم نهاد ارتباط خوبی برقرار شود گفت: برای هر کدام از این بخشها وظیفه ای تعریف شده که هر کدام باید وظایف خود را به صورت کامل انجام بدهند. مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو با اشاره به اهمیت تولید غذای حلال گفت: باید به تولید غذای حلال اهمیت ویژه ای بدهیم تا بتوانیم نقش اصلی از نبود تولید کنندگان را در سطح جهانی مرتفع کنیم.



معاون پژوهشی مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو  
**امام خمینی (ع) مبدع «برند حلال»**  
در ادامه این مراسم دکتر عبدالمعظم بهفر معاون پژوهشی مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو اظهار داشت: بحث حلال در اقتصاد امروز با دستور امام خمینی (ره) ایجاد شد و ایشان دستور امحاء گوشت‌های حرام را صادر کردند. در ادامه افزود: طی سال‌های اخیر برخی از کشورها مانند مالزی مبنای پیشرفت اقتصاد خود را تجارت حلال قرار دادند و در این زمینه به پیشرفت شایانی نیز دست یافتند؛ به طوری که در سال ۲۰۱۳ حدود ۱۰ میلیارد دلار صادرات حلال داشتند. دکتر بهفر ادامه داد: با توجه به مشاهده این پیشرفت، تعدادی از کشورها نیز به سمت تأسیس مراکز حلال پیش رفتند و آن را به طور جدی در دستور کار خود قرار دادند. معاون پژوهشی مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو با بیان اینکه امام خمینی (ره) مبدع برند حلال بود، افزود: با توجه به این امر، آنچنان که شایسته است نتوانستیم پیشرفت‌های لازم را در این زمینه داشته باشیم؛ اما امیدواریم با اعطای اولین نشان گردشگری حلال به شرکت‌های مارکت‌های ماف پارس، بتوانیم در آینده به نتایج مطلوب دست یابیم.



مدیر عامل انجمن حمایت از مصرف کنندگان  
**نشان گردشگری حلال تضمین رعایت حقوق مصرف کنندگان**  
در ادامه این مراسم دکتر مسیح انصاری دوفولی مدیر عامل انجمن حمایت از مصرف کنندگان تصریح کرد: امیدواریم اعطای اولین نشان گردشگری حلال به شرکت‌های مارکت سرآغازی برای رعایت حقوق مصرف کنندگان در کشور باشد و ما بتوانیم بهتر از گذشته محصولات حلال را عرضه کنیم. وی ادامه داد: ما انتظار داریم که با برنامه‌ریزی تلاش‌های صورت گرفته، عرضه کالا و خدمت‌رسانی به مشتریان به بهترین صورت ممکن انجام شود و این امر سرآغازی برای بهتر شدن حقوق مصرف کنندگان باشد. مسیح انصاری با انتقاد از تبلیغ برخی کالاها در ایستگاه‌های مترو گفت: انتظار داریم کالاهایی که از کیفیت و استاندارد لازم برخوردار هستند، اجازه عرضه و تبلیغ داشته باشند و از تبلیغ کالاهایی که به هر نحوی مشکل دارند، جلوگیری شود.



مدیر عامل بازرگانی هایپر استار  
**موفقیت ۷ ساله در جذب رضایت مشتریان**  
در ادامه دکتر فتح حسینی، مدیر عامل بازرگانی هایپر استار گفت: در آستانه هفتمین سالگرد افتتاح مجموعه هایپر استار هستیم که در این هفتسال موفق به جلب رضایت مشتریان شدیم و در این راستا هفتمین شعبه را در شمال تهران افتتاح کردیم. در این رابطه توفیق همکاری با موسسه گردشگری حلال را کسب کردیم و امیدواریم سایر مراکز بازرگانی‌ها نیز از دریافت کرده‌است. به دست آوردن این نشان را می‌توانیم سند افتخاری برای فروشگاه‌های هایپر استار بدانیم و امیدواریم بتوانیم در راستای «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» کام‌موتوری در این زمینه در راستای گردشگری حلال و ارائه خدمات بر مبنای اسلام برداریم. در پایان این مراسم، اولین نشان گردشگری حلال به تیری لوسین زولین مدیر عامل هایپر مارکت‌های ماف پارس اعطا شد.



هدف از گردشگری یک هدف فرهنگی است که در جهت جهان شناسی این توصیه‌ها صورت می‌گیرد. فلاح نژاد هدف از گردشگری را توجه به تاریخ گذشتگان دانست و گفت: هدف این است که مردم وضعیت و شرایط همه مردم را در هر نقطه جهان ببینند. بنابر این حرکت گردشگری باید با هدف تدبیر و درس آموزی باشد و به همین دلیل قرآن کریم به حضرت مسیح این نام را داد زیرا سفر و سیاحت بسیاری انجام می‌داد. وی گفت: سیاحتی که اسلام به آن توصیه می‌کند سیاحت حلال است و باید بین مایه معنوی از آن بیرون بیاید. شخصی نژاد امام معصوم آمد و گفت که از سفر برگشتم و سود بسیاری کردم. حضرت فرمودند که مسافت خوبی نداشتید. سود زیادی داشتید اما خوب نبود زیرا یک بار صبح خواب ماندی و نمازت قضا شد. بنابر این مسافرتی که غفلت از خداوند باشد، مسافت خوبی نیست. بنابر این سفری که در آن غفلت و همراه با گناه باشد، در آموزه اسلام به عنوان سفر معصیت نام برده می‌شود. فلاح نژاد گفت: در اسلام تأکید بر حلال و حرام به این دلیل است که بر روح انسان تأثیر دارد. البته یک بخش غذای حلال است اما هتل حلال، محل تفریحی، ورزشی و رفاهی حلال هم مهم است. وی گفت: کشور ما یکی از مهم‌ترین نقاط گردشگری است و اما کم‌تفریحی و تاریخی بسیاری دارد. در جمهوری اسلامی ایران هتل حلال و دریای حلال وجود دارد و مسلمانان می‌خواهند دریایی در جهان باشند که در آنجا به صورت حلال تفریح کنند که تنها در ایران وجود دارد. فلاح نژاد گفت: تایلرین سرزمین مردان بزرگی است که با انقلاب اسلامی توانستند تاریخ جهان را تغییر بدهند. دین این سرزمین برای مسلمانان چاذبه دارد و باید تلاش کنیم که این سرزمین را که فرهنگ قوی دارد، به مسلمانان معرفی کنیم. وی افزود: از اینکه غیر مسلمان هم در گردشگری جذب شود، نگران نباشیم زیرا فرهنگ غنی اسلامی ایران می‌تواند گردشگران غیر مسلمان را نیز جذب کند. البته باید فرهنگ عمومی به شدت حراست شود و این وظیفه کسانی است که مسوولیت این بحث را دارند. وی گفت: زمینه گردشگری دینی را داریم اما باید گردشگری تحصیلی را در نظر داشته باشیم. امروزه بسیاری از علاقمندان مایل هستند که در ایران تحصیل کنند. فلاح نژاد گفت: اسلام یک دین اجتماعی است و برای همه امور بشر برنامه و احکام دارد و اگر برای همه مورد عمل قرار بگیرد، نتیجه فرهنگی و اجتماعی و روحی و روانی دارد.



عضو شورای شهر تهران  
**درآمد ۱۹۲ میلیارد دلاری از گردشگری حلال**  
پس از آن حجت الاسلام ناصحی، عضو شورای شهر تهران با تأکید بر اهمیت گردشگری حلال گفت: برای کشور ما افتخاری است که غذا و امکانات و زمینه حلال در بخشهای گوناگون ایجاد شود و امروز می‌بینیم که‌هایپر نشان افتخار گردشگری حلال را دریافت می‌کند و این به دیگر افتخارات کشورمان افزوده شد. وی گفت: سازمان جهانی گردشگری، گردشگری حلال را بخش مهمی دانسته که در گردشگری حلال را برای مسلمان تدارک دیده‌است. بدین معنا که مسلمانان از هر کشوری که باشند، مایل هستند در برنامه‌های تفریحی و سفرهای خود به آداب شرعی عمل کنند و پیش‌بینی می‌شود صنعت گردشگری جهانی سال ۲۰۲۰ به میزان ۱۹۲ میلیارد دلار از محل گردشگری حلال درآمد داشته باشد. ناصحی گفت: با توجه به موضوعاتی مانند فرهنگ و مذهب و قوانین جمهوری اسلامی ایران، دست اندر کاران صنعت گردشگری ایران، میحت گردشگری حلال را برای نجات صنعت گردشگری ایران مطرح کرده‌اند و دست‌اندر کاران ایران میحت گردشگری حلال را برای نجات صنعت گردشگری مطرح کردند. وی گفت: آن اقتصادی که می‌تواند وابستگی کشور را از صنعت نفت رهایی بخشد،



مراسم اعطای اولین نشان گردشگری حلال در محل فرسگاه‌های هایپر استار با حضور مدیران موسسه بین‌المللی توسعه و تحقیق گردشگری با علائق ویژه مسئولان و مقامات برجسته کشور، در حوزة سلامت، بازرگانی، تجارت و مدیران شرکت‌های هایپر استار برگزار شد. این اقدام در راستای تکریم از شرکتها و موسساتی که در زمینه گردشگری حلال، پیش‌تاز بوده و در ارزیابی‌های کارشناسی موفق به دریافت امتیازات لازم شده‌اند، صورت گرفت.



مدیر عامل هایپر مارکت‌های ماف پارس  
**امیدواریم گردشگری حلال به هایپر افتخار کند**  
در ابتدای این مراسم تیری لوسین زولین مدیر عامل هایپر مارکت‌های ماف پارس گفت: اگر امروز اینجا حضور داریم دلیل اصلی آن ما نیستیم، بلکه تیم کارشناسی ایرانی ما هستند که باعث شدند ما به اینجا برسیم. وی گفت: شرکت ما هر روز در حال رشد است و در حال حاضر ۲۰۰۰ کارمند ایرانی داریم که زیر نظر ۲۰۰ مدیر توانمند ایرانی فعالیت می‌کنند. وی گفت: تیم ما هر روز در حال پیشرفت است و انگیزه آنها این است که هر روز برتر و برتر بتوانند کار کنند. مدیر عامل هایپر مارکت‌های ماف پارس گفت: امروز این شرکت با دریافت این نشان کاملاً آگاه است که چه وظیفه سنگینی در مورد خرده‌فروشی کشور دارد و به دنبال این هستیم که در کشور نمونه بشویم. وی گفت: مفتخر هستیم که به استانداردهای بین‌المللی برسیم و هم‌زمان متعهد هستیم که به تأمین کنندگان کالایمان کمک کنیم تا صادراتشان را بهتر و بیشتر انجام بدهند. تیری لوسین زولین تأکید کرد: امیدوار هستیم سازمان بین‌المللی گردشگری حلال هایپر استار افتخار کند که توانسته است به تعهدات خود پایبند باشد.



مدیر عامل موسسه بین‌المللی گردشگری سی تی وان  
**تأمین آسایش روح و روان گردشگران با استانداردهای حلال**  
پس از آن احمدی مقدم گفت: موسسه بین‌المللی گردشگری حلال با هدف توسعه گردشگری با عنایت به توصیه‌های مکرر رهبری معظم در باره اقتصاد مقاومتی و در جهت بروز فتنه اقتصادی و به نفع با عنایت به رهنمودهای آیت‌الله‌هاشمی شاهرودی که اعتقاد راسخ به این مهم داشته، انجام پذیرفت. مدیر عامل موسسه بین‌المللی گردشگری سی تی وان گفت: از این رهگذر موضوعات گوناگونی در حوزه گردشگری صورت گرفت که گردشگری حلال یکی از آنها بوده است. گردشگری در ۲۰ سال اخیر در گستره‌ای بزرگ در تمام دنیا، گام به مسیر پیشرفت نهاده و روند رو به رشدی را در خود دیده است. بخش بزرگی از مناطق و بازارهای هدف گردشگری در سرزمین‌هایی واقع شده که به نام دنیای اسلامی شناخته می‌شود و شمار بسیاری از گردشگران را مسلمانان تشکیل می‌دهند که گردشگری حلال استقبال از مسلمانان را شامل شده است. وی گفت: حضور فعالان عرصه گردشگری در سرزمینهای اسلامی موجب شده که ۱۱ درصد از گردشگران جهان را مسلمانان تشکیل دهند و گردش مالی آن بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار می‌شود. باین وجود موارد متعددی را می‌توان یافت که با رویکرد اسلامی هماهنگ نیست و محدودیت‌هایی را در این زمینه ایجاد کرده که با کوشش میل مسلمانان به گردشگری را تدارک می‌یابند. احمدی مقدم گفت: گردشگری حلال برای رفع مشکلات و دشواریها بود که با دریافت آیت‌الله‌هاشمی شاهرودی مورد توجه قرار گرفت که تشکیل کمیته استاندارد گردشگری حلال را رقم زد. وی گفت: آسایش روح و روان هر گردشگر را می‌توان با استانداردهای حلال رقم زد و ارائه یک لیستهای ۲۰ گانه در زمینه هتلها، رستورانها و موارد دیگر انجام شد که در این رابطه شرکت‌های هایپر در روندی چهار ماهه به عنوان نخستین فروشگاه زنجیره ای موفق به دریافت نشان گردشگری حلال شد. مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری با تقدیر از تیری لوسین، مدیر هایپر استار گفت: دریافت نشان گردشگری حلال را به این شرکت تبریک می‌گویم.



یک استاد دانشگاه:  
**توجه اسلام به سیاحت حلال**  
پس از آن حجت الاسلام اکبر فلاح نژاد گفت: عنایت ویژه آیت‌الله شاهرودی به گردشگری حلال و اقداماتی که در این زمینه انجام شده، لایق تشکر و سپاسگزاری است و به مسوول هایپر مارکت تبریک می‌گویم که توانسته این نشان لیاقت را کسب کند. وی هوش تیری لوسین برای به دست آوردن نشان گردشگری حلال را نکته‌ای ارزشمند دانست و گفت: دین اسلام به عنوان یک دین جامع که هدف اصلی آن پرورش انسانها و رساندن آنها به تعالی است، حلال و حرام را به درستی تعریف کرده است. آنچه که حلال خوانده‌اند قرار می‌گیرد در پرورش او تأثیر مستقیم دارد و هر چه را که در دایره حرام قرار می‌گیرد، در پرورش روحیه و ارتقای شخصیت اجتماعی و روانی انسان تأثیر منفی دارد. وی گفت: گردشگری یکی از توصیه‌هایی است که در قرآن به آن تأکید شده و در آن به ۱۳ مورد گردشگری اشاره شده است. وقتی این آیات را کنار هم می‌گذاریم، می‌بینیم